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Korona-ajan rippikouluohje seurakunnille 

 
Nuorten fyysinen ja henkinen hyvinvointi sekä niitä turvaavat viranomaismääräykset ovat 
lähtökohta valmistautuessamme tulevaan rippikoulukesään. Tällä hetkellä emme tiedä, miten 
koronatilanne kesää kohti kehittyy. Varautuminen vaihtoehtoisiin rippikoulutoteutuksiin on tar-
peen käynnistää viimeistään nyt. Monissa seurakunnissa on näin jo tehtykin. 
 

Vallitsevassa tilanteessa ei ole tarkoituksenmukaista ryhtyä perumaan rippileirejä tai 
muuttamaan leirimuotoisia toteutuksia päiväkouluiksi. Yhteistyössä terveysviranomaisten 
kanssa on arvioitu, että rippileirin muodostama ”leirikupla” on turvallisempi ratkaisu kuin päivä-
koulu. Piispojen viime keväänä antama ohje, jonka mukaan jokaisessa rippikoulussa tulee olla 
lähiopetusjakso, on edelleen voimassa. Etäopetusta voidaan käyttää tarvittaessa rippikoulu-
opetuksen tukitoimena. 
 

Tuomiokapituli kehottaa seurakuntia tekemään kaksi vaihtoehtoista suunnitelmaa rippikou-
lujen toteuttamiseksi kesällä 2021: 
 
Suunnitelma A 

• Maksimiosallistujamäärä leirillä on normaalin rippikoulusuunnitelman mukaisesti 25 
henkeä. Henkilölukuun eivät sisälly isoset ja työntekijät. 

• Olennaista on noudattaa terveysturvallisuusohjeita (turvavälit, käsihygienia, maskit). 
Leiristä tulee muodostaa mahdollisimman pysyvä ja kiinteä ryhmä ilman ylimääräi-
siä kontakteja ulkopuolisiin.  

 
Suunnitelma B: 

• Mikäli koronatilanne ei mahdollista normaalikokoisia leirejä, ensisijainen ratkaisu 
ovat pienemmät ryhmäkoot. Leireillä voidaan myös toimia rajatuissa ryhmissä, jotka 
majoittuvat, ruokailevat ja toimivat siten, ettei synny kosketusta muiden ryhmien 
kanssa. 

• Toissijainen vaihtoehto on leirien siirtäminen tuonnemmaksi. 
 
 

Rippikoulujen suunnittelussa kannattaa tehdä yhteistyötä terveydenhuollon, erityisesti pai-
kallisen tartuntatautilääkärin, kanssa. Tilanteet vaihtelevat paikkakunnittain. Aluehallintoviras-
ton määräykset yleisötilaisuuksien kokoontumisrajoituksista eivät koske rippikouluja. 
 

Kevään aikana tulee pitää aktiivisesti yhteyttä rippikoululaisiin, huoltajiin ja isosiin. Heidän 
näkemystensä ja tuntemustensa kuunteleminen on onnistuneen rippikoulun perusta. Viime 
kädessä seurakunnan kirkkoherra tekee rippikoulua koskevat päätökset. Siirtopäätöstä ei 
pidä tehdä liian varhain. Tuomiokapitulista saa tarvittaessa tukea ratkaisuihin. Ottakaa mata-
lalla kynnyksellä yhteyttä, jos tarvitsette keskustelukumppania. Soveltamisohjeita tuomiokapi-
tulin ohjeeseen antavat hiippakuntadekaani Terhi Kaira (puh. 050 3263 012) tai asiantuntija 
Mirca Mäensivu-Puukko (puh. 040 5316 585). 


